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TE DHENA PER INSTITUCIONIN 
1 Institucioni ku 

punon 
Ministria e Financave 

2 Pozicioni aktual Drejtor I Drejtorise se 
Kontabilitetit Publik 

   
 
TE DHENA PERSONALE 
1 Emri Ylber 
2 Atesia Rexhep 
3 Mbiemri Bezo 
4 Datelindja 05.11.1954 
5 Vendlindja Miras, Devoll 
6 Gjendja Civile Martuar, dy femije. 
7 Adresa personale Rr. Mine Peza, P. 147/A, ap 

7, Tirane. 
   
 
 

Arsimimi  

1976 – 1979  Fakulteti i EKONOMISE, Tirane 

                                      Dega KONTABILITET 
 
1971 – 1975  Shkolla e Mesme e Pergjithshme 

Kualifiki
mi 

 
2007: Certifikate: Trainim nga Kompania Angleze IMCL, ”  
          Trainer per Standardet Nderkombetare te Kontabilitetit  
          dhe raportimit Financiar” (IAS/ IFRS). 
 
2006: Trainim nga Kompania Intraco-Oracle, Per Perdorimin e  
          sistemit On-Line te Sistemit te Thesarit ne Shqiperi. 
 
2005: Mbrojtur Graden Shkencore “ Doktor i Shkencave   
           Ekonomike”prane Fak. Ekonomik, Univ.Tirane. 
 
2005: Trainim nga Kompania Angleze IMCL ” Trainer per   
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          hartimin e Pasqyrave Financiare te Konsoliduara ne  
          Sektorin Publik”. 
 
2004: Certifikate: Trainim 1 mujor nga Kompania  
          Nderkombetare PriceWater HouseCoopers, “ Trainer per 
           Standardet Nderkombetare te kontabilitetit dhe raportimit  
           Financiar” 
 
2004: Certifikate: Trainim 1 mujor nga Kompania  
          Nderkombetare PriceWater HouseCoopers, “ Trainer per 
           Standardet kombetare te kontabilitetit” 
 
2004: Certifikate: Trainim 6 mujor nga Banka Boterore”     
          Standardizimi i Kontabilitetit dhe Profesionet ne Europen  
          Juglindore”. 
 
 2003: Slloveni, Qendra e Exelences ne Finance,      
            trajnim, per kontabilitetin dhe auditimin ne    
                                  sektorin Publik. 
 
2000: Fituar Titullin “Ekspert Kontabel I       
             Autorizuar”  
 
1998: Fituar Titullin  “ Kontabel I Miratuar” 
 
1997: Titull “ MASTER” Per Banka e Finance, ne      
                                  Milano, ITALI. 
 
1996 : Trajnim nga kompania angleze A.T.C. per    
              titullin per Ekspert Kontabel I Autorizuar                                      
                                  (Audit) 
 
1995: Wiena, Austri, Kurs kualifikimi per Admini      
           strimin e shpenzimeve buxhetore nga    
           Drejtoria e Thesarit, per 2 jave. 

  
1994: Bolonje ITALI, trajnim, per administrimin e   
           shpenzimeve te organeve te pushtetit qendror     
           e lokal. 
 
1994: Trajnim per Planin Kontabel te Pergjithshem    
           ne Ministrine e Financave. 
 
1989-1997: Likujduar provimet pasuniversitare ne    
                    lendet:     
 
                        -   Kontabilitet, 
                        -   Analize Ekonomike-Financiare,     

- Ekonomi Politike,  
- Filozofi, 
- Gjuhe Ruse,  
- Gjuhe Italiane.  
- Kontabilitet I Avancuar,  
- Kontabilitet  Publik. 
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Eksperienca 
profesionale 

 
Nga Shtatori 1998:  Drejtor I Drejtorise se Kontabilitetit ne    
                                   Ministrine e Finances. 
 
Nga Maji 1994    :  Shef I Sektorit te Kontabilitetit Publik ne      
                                   Drejtorine e Thesarit ne Ministrine e       
                                   Financave. 
 
Nga Janari 1992   :  Inspektor ne Drejtorine e Kontabilitetit ne   
                                   Ministrine e Financave. 
 
Gusht 1979- 1992 :  Shef Finance ndermarrje, rrethi, Sekretar     
                                 I Kom. Ekz. Rrethit Gramsh. 
 
1993 e ne vazhdim:  Pedagog I jashtem ne Fakultetin Ekonom             
                                 per lendet e Kontabilitetit Financiar           
                                 Kontabilitet Publik dhe Kontabilitet     
                                 Kosto.       
 
 

 

 
 

Publikime 
dhe  
Fjalime 

Publikime:       

 Bashkeautor ne hartimin e tekstit “ Materiale trainim
njohjen dhe zberthimin e standardeve Kombetare te
Kontabilitetit”. 2006, 2007 

 Bashkeautor ne Hartimin e Ligjit “ Per Kontabilitet
Pasqyrat Financiare”;  

 “ Hartimi i Standardeve Kombetare te Kontabilitetit

  ”Grupi I rishikimit profesional te Perkthimit te Stan
Nderkombetare te kontabilitetit dhe Raportimit Fina

 Autor i librit ” Teste profesionale te zgjidhura” , ne
te profesionisteve te Kontabilitetit, Finances dhe Au
Tetor 2004, ribotuar ne Mars 2005. 

 Autor i shkrimit ne Revisten shkencore te F
Ekonomik, Ekonomia &Biznesi nr 1 
2005, « Kontabiliteti dhe Auditimi ne optiken e vl
dhe integrimit rajonal dhe europian ». 

 Autor i shkrimit ne Revisten shkencore te F
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Ekonomik, Ekonomia &Biznesi nr 2 (16) 2004, « R
ne Fushen e Kontabilitetit-sfide e Shqiperise per i
ne BE » . 

 Bashkeautor ne hartimin e tekstit  te Planit       
      Kontabel “ Per organet e Pushtetit lokal,       
      Institucionet shteterore qendrore dhe lokale   
      si dhe njesive qe varen prej tyre”. 
 Bashkeautor ne hartimin e tekstit “ Cikel me          

      leksione per Kontablit e Miratuar”. 
 

 Botuar mbi 20 shkrime me karakter shkencor    
     dhe ekonomik ne Revista dhe organet e    
      tjera te shtypit. 

 
• REFERATE:     1. Legjislacioni ne Fushen e Kontabilitetit dhe   t

                                            Finances dhe standardet e reja kombetare te   
                                            kontabilitetit.  
                                                     (Referati Kryesor ne Konferencen  Komb
organizuar nga  
                                                      Keshilli Kombetar i  Kontabilitetit) ne
Hotel, ne daten  
                                                      06.12.2006, “Per  Standardet  Komb
Kontabilitetit”. 
 
                                        2. Strategjia dhe Plani i Veprimeve per Permiresi
                                            Standardeve dhe Kodeve te Kontabilitetit dhe 
                                            Auditimit, ne sherbim te nje Raportimi Financ
                                            Besueshem. 
                                                    Mbajtur ne Konferencen e organizuar nga
rastin e 10                

                                                     vjetorit te krijimit te Profesionit te Ekspe
Kontabel te Autorizua ne  

                                                     Shqiperi, Sheraton Tirana, Hotel, 06 Dhj
2007(Bashkeautor)                                       

                                           

Aktivitete 
të tjera 
profesional
e  

 
- Recesent I tekstit “ Kontabiliteti Publik” te           
      Fak. Ekonomik  
 
- Recesent I Manualit “ Per Programin Ekonomik” 
      te Ministrise se   Bujqesise. 
 

                         -   Drejtues dhe lektor I disa kurseve   
                              trajnimi me specialistet e kontabilitetit te   
                              Digastereve e    institucioneve te tjera  
                              qendrore e lokale per   kontabilitetin. 

 
- Drejtues dhe lektor per organizimin,   
      trajnimin dhe dhenien e Deshmive   
      Profesionale “ Kontabel I Miratuar”,    
      specialisteve qe duan te ushtrojne kete    
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      profesion, nga viti 1998 e ne vijim. 
 
- Anetar i disa Bordeve Drejtuese te Bankave,    
     shoq. Sigurimeve dhe Ndermarrjeve Publike. 

Gjuhët e 
Huaja 

-  Italisht, me Deshmi 

-  Rusisht, me Deshmi 

-  Anglisht, duke punuar 

 

 


